

2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告
(學校名稱) 裘錦秋中學(屯門)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	中文、英文、科學科活動報名費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	9月	中一至中五	38	\$6,850.00	\$180.26	E1	跨學科（其他）	學生 100% 參與	✓	✓			
2	繪畫比賽報名費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	9月	中一至中五	27	\$15,276.40	\$565.79	E1	藝術（視藝）	學生 100% 參與	✓		✓		✓
3	外語課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-6月	中一至中二	145	\$120,000.00	\$827.59	E6	跨學科（其他）	學生 100% 參與		✓			✓
4	英語話劇課交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	9月-5月	中一	99	\$8,400.00	\$84.85	E2	英文	學生 100% 參與	✓	✓			
5	中史科活動交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	10月、12月、1月	中四及中五	90	\$2,265.40	\$25.17	E2	歷史	學生 100% 參與	✓	✓			
6	Steam 科學工作坊。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	10月-11月	中一至中三	150	\$5,300.00	\$35.33	E6	跨學科（STEAM）	學生 100% 參與	✓	✓			
7	第75屆香港學校朗誦節交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	11月	中一至中五	35	\$2,300.00	\$65.71	E2	中文	學生 100% 參與		✓			
8	第76屆香港學校音樂節報名費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	11月	中一至中五	4	\$290.00	\$72.50	E1	藝術（音樂）	學生 100% 參與		✓	✓		
9	第75屆香港學校朗誦節報名費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	11月	中一至中五	4	\$8,572.69	\$2,143.17	E1	中文	學生 100% 參與		✓			
10	英語話劇表演。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	11月	中一至中六	343	\$13,000.00	\$37.90	E6	英文	學生 100% 參與	✓	✓	✓		
11	《香港創意戲劇節2024》中學組報名費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	11月	中一至中五	10	\$450.00	\$45.00	E1	中文	學生 100% 參與	✓	✓			
12	多元學習周交通。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	1月	中三	48	\$3,700.00	\$77.08	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與	✓	✓			
13	英語活動交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	3月	中一至中五	53	\$800.00	\$15.09	E2	英文			✓			
14	自製專業觀星望遠鏡工作。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	5月	中四及中五	27	\$7,500.00	\$277.78	E6	跨學科（STEAM）	學生 100% 參與		✓			
15	英語課程。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	5月	中四及中五	14	\$7,076.40	\$505.46	E1	英文	學生 100% 參與		✓			
16	咖啡甜品班交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	5月	中四	24	\$1,500.00	\$62.50	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與		✓			✓
17	粵港澳大灣區文藝協會比賽報名費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	4月	中一至中五	1	\$700.00	\$700.00	E1	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		

2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告
(學校名稱) 裘錦秋中學 (屯門)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
18	數學科活動交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	4月	中一至中五	20	\$1,950.00	\$97.50	E2	數學	學生 100% 參與		✓			
19	數學活動報名費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	4月	中一至中五	34	\$7,480.00	\$220.00	E1	數學	學生 100% 參與		✓			
20	數學科活動交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	4月	中一至中五	20	\$2,000.00	\$100.00	E2	數學	學生 100% 參與		✓			
21	皮革DIY工作坊。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	7月	中一至中五	10	\$5,950.00	\$595.00	E1	藝術（視藝）	學生 100% 參與			✓		✓
22	理工大學應用數學資優教育課程。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	8月	中一至中五	10	\$18,000.00	\$1,800.00	E6	資優教育	學生 100% 參與		✓			
23	舞蹈課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	22	\$23,800.00	\$1,081.82	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
24	大提琴課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	3	\$8,365.50	\$2,788.50	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
25	中樂班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	10	\$18,177.16	\$1,817.72	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
26	木管小組課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	13	\$14,886.15	\$1,145.09	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
27	合唱團課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	15	\$23,601.74	\$1,573.45	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
28	拉丁舞班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	27	\$30,950.00	\$1,146.30	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
29	畫畫班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	11	\$14,400.00	\$1,309.09	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
30	結他小組課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	5	\$11,560.00	\$2,312.00	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
31	銅管樂小組課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	3	\$9,562.51	\$3,187.50	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
32	鋼琴班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	10	\$22,840.00	\$2,284.00	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓

2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告
(學校名稱) 裘錦秋中學 (屯門)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
33	聲樂班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	1	\$500.00	\$500.00	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
34	女子籃球班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	7	\$16,142.86	\$2,306.12	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
35	乒乓球班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	15	\$11,550.00	\$770.00	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
36	羽毛球班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	20	\$1,800.00	\$90.00	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
37	足球班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	15	\$12,500.50	\$833.37	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
38	單車班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	12	\$27,070.00	\$2,255.83	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
39	排球。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	10	\$1,820.00	\$182.00	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
40	游泳班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	99	\$4,160.00	\$42.02	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
41	劍擊班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	11	\$34,280.00	\$3,116.36	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
42	箭藝班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	16	\$24,994.11	\$1,562.13	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
43	龍舟訓練課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	26	\$59,679.00	\$2,295.35	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
44	國術龍獅課程。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	13	\$25,600.00	\$1,969.23	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
45	籃球班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	34	\$37,074.34	\$1,090.42	E5	體育	學生 100% 參與			✓		
46	欖球班。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	19	\$28,995.29	\$1,526.07	E5	體育	學生 100% 參與			✓		

2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告
(學校名稱) 裘錦秋中學(屯門)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
47	運動員註冊費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月	中一至中五	159	\$13,986.00	\$87.96	E1	體育	學生 100% 參與			✓		✓
48	學校旅行日。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	10月	中一至中六	193	\$11,200.00	\$58.03	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與	✓				
49	交流團匯報交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	3月	中一至中五	10	\$950.00	\$95.00	E2	德育、公民及國民教育	學生 100% 參與	✓				
50	音樂表演交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	4月	中一至中五	20	\$1,400.00	\$70.00	E5	藝術（音樂）	學生 100% 參與			✓		✓
51	歷奇訓練活動交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	343	\$10,430.00	\$30.41	E2	價值觀教育	學生 100% 參與	✓	✓			
52	義工活動。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	9月-8月	中一至中五	70	\$4,300.00	\$61.43	E5	價值觀教育	學生 100% 參與	✓			✓	
53	觀賞國民教育電影交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	10月	中一及中二	128	\$3,000.00	\$23.44	E2	德育、公民及國民教育	學生 100% 參與	✓				
54	生涯規劃活動交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	10月-3月	中四	62	\$5,400.00	\$87.10	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓
55	大灣區青年發展論壇交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	11月	中四	62	\$2,780.00	\$44.84	E2	德育、公民及國民教育	學生 100% 參與	✓				
56	香港糖尿聯會健康長跑報名費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	1月	中二至中五	5	\$1,400.00	\$280.00	E1	價值觀教育	學生 100% 參與	✓				
57	生涯規劃日交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	1月	中四	62	\$2,800.00	\$45.16	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓
58	「公民教育組」活動交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	2月-8月	中一至中五	80	\$7,637.95	\$95.47	E2	德育、公民及國民教育	學生 100% 參與	✓				
59	參觀昂船洲軍營交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	3月	中一至中三	193	\$8,800.00	\$45.60	E2	愛國主義教育	學生 100% 參與	✓				
60	工作體驗活動交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	7月	中四及中五	20	\$3,400.00	\$170.00	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓

2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告
(學校名稱) 裘錦秋中學 (屯門)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發 展方向，可選擇多 於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
61	生涯規劃活動交通費。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	7月	中一至中五	7	\$800.00	\$114.29	E2	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓
62	F.1 - F.5 基礎化妝技巧證書工作坊。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	8月	中一至中五	20	\$4,200.00	\$210.00	E5	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓
63	F.1 - F.5 基礎麵包烘焙證書工作坊。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	8月	中一至中五	20	\$4,200.00	\$210.00	E5	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓
64	韓式小乾花束花藝工作坊。發展學生潛能，建立正面的價值觀和態度，加強服務社區的精神及了解自己，規劃人生。	8月	中一至中五	20	\$4,100.00	\$205.00	E5	跨學科（其他）	學生 100% 參與					✓
第1.1項總開支				3,032	\$794,454.00									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	內地交流團交通費。舉辦多元學習活動，提升學習效能；提供成功平台予學生。	3月及7月	中三	30	\$3,600.00	\$120.00	E2	愛國主義教育	學生 100% 參與	✓	✓			
第1.2項總開支				30	\$3,600.00									
第1項總開支				3,062	\$798,054.00									

因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	體育組器材	E7	\$67,539.00
第2項總開支			\$67,539.00
第1及第2項總開支			\$865,593.00

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	343
受惠學生人數：	343
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	張錦添
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：	
E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流／比賽團費（學生）	E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9 其他（請說明）
E5 專家／導師／教練費用	